
 

  

 
RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL Nº 0009-2021-SEAL 

 
 

Arequipa, 13 de enero de 2021 
 

VISTOS.- El Documento Interno GG/AD-0007-2021 del 12 de enero de 2021 
elaborado por la Gerencia de Administración y Finanzas y el Informe AD/LO-0009-
2021 del 12 de enero de 2021, elaborado por la Unidad de Logística, mediante los 
cuales se solicita la aprobación del Plan Anual de Contrataciones correspondiente al 
año 2021; 
 
CONSIDERANDO; 
 
Que, el numeral 15.1 del artículo 15° del Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225, 
Ley de Contrataciones del Estado, aprobada mediante Decreto Supremo N° 082-2019-
EF, establece que “Teniendo en cuenta la etapa de formulación y programación 
presupuestaria correspondiente al siguiente año fiscal, cada Entidad debe programar 
en el Cuadro de Necesidades los requerimientos de bienes, servicios y obras 
necesarios para el cumplimiento de sus objetivos y actividades para dicho año, los que 
deben encontrarse vinculados al Plan Operativo Institucional, con la finalidad de 
elaborar el Plan Anual de Contrataciones”; 
 
Que, asimismo, los numerales 15.2 y 15.3 del citado artículo, establece que: “15.2 El 
Plan Anual de Contrataciones que se apruebe debe prever las contrataciones de 
bienes, servicios y obras cubiertas con el Presupuesto Institucional de Apertura, con 
independencia de que se sujeten al ámbito de aplicación de la presente norma o no y 
de la fuente de financiamiento. 15.3 El Plan Anual de Contrataciones se publica en el 
Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE) y en el portal institucional 
de la respectiva Entidad”; 

Que, el artículo 6° del Reglamento de la referida Ley, aprobado por Decreto Supremo 
N° 344-2018-EF, establece que el Plan Anual de Contrataciones es aprobado por el 
Titular de la Entidad o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad, 
de conformidad con las reglas previstas en la normatividad del Sistema Nacional de 
Abastecimiento. Luego de aprobado, el Plan Anual de Contrataciones, puede ser 
modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir 
contrataciones. La Entidad publica su Plan Anual de Contrataciones y sus 
modificaciones en el SEACE y, cuando lo tuviere, en su portal institucional. Dicha 
publicación se realiza dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la aprobación 
del Plan Anual de Contrataciones o de sus modificaciones, e incluye la publicación del 
correspondiente documento aprobatorio o modificatorio, de ser el caso. 

Que, conforme lo señala el artículo 8º de la Ley de Contrataciones del Estado, el 
Titular de la Entidad es la más alta autoridad ejecutiva, de conformidad con sus 
normas de organización, que ejerce las funciones previstas en la Ley y su Reglamento 
para la aprobación, autorización y supervisión de los procesos de contratación de 
bienes, servicios y obras; 
 
 



 

  

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL N° 0009-2021-SEAL 
Pág. 02 
 
RESUELVE: 
 
Primero.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones de SEAL para el año 2021, el 
mismo que se encuentra contenido en el Documento Interno GG/AD-0007-2021 del 12 
de enero de 2021 y que se detalla en el Anexo 01. 
 
Segundo.- Disponer que la presente Resolución y el Plan Anual de Contrataciones de 
SEAL para el Ejercicio 2021, se publique en el SEACE, conforme lo establece la 
normativa aplicable. 
 
Tercero.- Disponer el registro del Plan Anual de Contrataciones de SEAL para el año 
2021, en nuestra página web: www.seal.com.pe y a disposición de los interesados en 
el área encargada de las contrataciones de la Empresa, pudiendo ser adquirido en 
nuestras oficinas, sito en Calle Sucre 406, Arequipa, al precio equivalente al costo de 
reproducción. 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 

 

 

http://www.seal.com/


Nro. GERENCIA UNIDAD / EQUIPO
TIPO DE 

PROCEDIMIENTO
OBJETO DESCRIPCIÓN DEL PROCEDIMIENTO JUSTIFICACIÓN DE LA NECESIDAD

FECHA DE 

ENVÍO DE 

REQUERIMIENT

O A LOGÍSTICA

FECHA 

PROGRAMADA 

PARA LA 

CONVOCATORIA

MONEDA

VALOR 

ESTIMADO

INCLUYE IGV

VALOR con tipo 

de cambio 

(S/ 3.61)

PLAZO DE 

EJECUCIÓN 

CONTRACTUA

L

1 Gerencia General
Coordinación de 

Gerencia General

Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Servicio de agenciamiento de pasajes aéreos 

nacionales e internacionales y la prestación de 

servicios conexos

Es necesario contar con una empresa que

brinde el servicio de agenciamiento de pasajes

aéreos nacionales, internacionales y servicios

conexos, a efecto de trasladar al personal

Directivo, funcionarios y trabajadores, a

diferentes puntos del país y del mundo, según

se requiera para el cumplimiento de los

objetivos institucionales.

Ene-21 Abr-21 US$ S/50,000.00 S/ 181,500.00 730 días 

2 G. Asesoría Legal Asesoría Legal
Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Asesoría legal especializada en derecho penal 

y procesal penal para los procesos de hurto de 

energía y otros que  le sean asignados

SEAL requiere contratar el servicio con el fin de 

cautelar adecuadamente los intereses de SEAL 

en los expedientes judiciales y carpetas fiscales, 

asegurando permanentemente la concurrencia 

de SEAL a cada diligencia programada tanto en 

sede policial, como fiscal y judicial y procurando 

siempre el cobro de reparaciones civiles. En ese 

sentido, se hace necesaria la contratación de un 

servicio especializado que se avoque al 

patrocinio de los casos penales,  que le sean 

asignados.

Mar-21 Abr-21 S/  S/.        73,200.00  S/.       73,200.00 
365 días 

calendario

3
Gerencia de Administración y 

Finanzas

Unidad de Control

Patrimonial
Concurso Público Servicio

Servicio de Inventario Físico y Valorización de

los activos Fijos al 31 de diciembre de 2021 de

propiedad de Sociedad Eléctrica del Sur Oeste

S.A. - SEAL en concordancia con la NIC 16

El objetivo principal es la contratación de una

empresa especializada en inventarios de

activos, para que efectúe el servicio de

inventario físico y valorización de los ativos fijos

de SEAL al 31 de diciembre de 2021 de

propiedad de Sociedad Eléctrica del Sur Oeste

S.A. - SEAL en concordancia con la NIC 16.

Ene-21 Ene-21 S/ S/7,000,000.00 S/7,000,000.00
300 días 

calendario

4
Gerencia de Administración y 

Finanzas

Unidad de Control

Patrimonial
Concurso Público Servicio

Compra Corporativa de Seguros Patrimoniales

2021-2022

Contratación del servicio de seguros

patrimoniales para los ejercicios 2021-2022
May-21 Jun-21 US$ S/1,261,937.00 S/ 4,555,592.57

540 días 

calendario

5
Gerencia de Administración y 

Finanzas

Unidad de Control

Patrimonial
Concurso Público Servicio

Servicio de Supervisión del Inventario Físico y

Valorización de los activos fijos al 31 de

diciembre de 2021 de propiedad de Sociedad

Eléctrica del Sur Oeste S.A. - SEAL en

concordancia con la NIC 16

El objetivo principal es la contratación de una

empresa especializada en inventarios de activos

para que efectúe la supervisión del servicio de

inventario físico y valorización de los ativos fijos

de SEAL al 31 de diciembre de 2021 de

propiedad de Sociedad Eléctrica del Sur Oeste

S.A. - SEAL en concordancia con la NIC 16.

Ene-21 Ene-21 S/ S/600,000.00 S/600,000.00
300 días 

calendario

6
Gerencia de Administración y 

Finanzas

Unidad de Control

Patrimonial
Concurso Público Servicio

Compra Corporativa de Seguros Personales y

Vehiculares

Contratación del Servicio de seguros personales

y vehiculares para los ejercicios 2022-2023
Ago-21 Oct-21 S/ S/370,000.00 S/370,000.00

730 días 

calendario

7
Gerencia de Administración y 

Finanzas

Unidad de Control

Patrimonial

Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Servicio para la ejecución de la 2da. Etapa de

Saneamiento de Propiedad de SEAL

2da. Etapa de saneamiento de prop. SEAL

(prefios invadidos - predios en litigio - deslindes

perimetrales, etc.)

Feb-21 Mar-21 S/ S/100,000.00 S/100,000.00
210 días 

calendario

8
Gerencia de Administración y 

Finanzas

Unidad de Control

Patrimonial

Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Servicio de Rehabilitación de las Instalaciones

de las Ex-Centrales de Generación

Para rehabilitación de las instalaciones de las ex

- centrales después del desmontaje de equipos

(post-subasta)

Abr-21 May-21 S/ S/250,000.00 S/250,000.00
180 días 

calendario

9
Gerencia de Administración y 

Finanzas

Unidad de Logística / 

Equipo de Servicios 

Generales

Concurso Público Servicio

“Servicio de traslado de personal para el 

cumplimiento de funciones operativas de 

SEAL”

Proporcionar vehículos al personal de

Supervisión, para el correcto cumplimiento de

sus funciones, de tal manera que se garantice el

continuo funcionamiento de los servicios

eléctricos que brinda SEAL.

Ene-21 Ene-21 S/ S/4,000,000.00 S/4,000,000.00
730 días 

calendario

CUADRO CONSOLIDADO DE NECESIDADES PARA EL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2021 - PAC 2021 INICIAL

SOCIEDAD ELÉCTRICA DEL SUR OESTE S.A. - SEAL



Nro. GERENCIA UNIDAD / EQUIPO
TIPO DE 

PROCEDIMIENTO
OBJETO DESCRIPCIÓN DEL PROCEDIMIENTO JUSTIFICACIÓN DE LA NECESIDAD

FECHA DE 

ENVÍO DE 

REQUERIMIENT

O A LOGÍSTICA

FECHA 

PROGRAMADA 

PARA LA 

CONVOCATORIA

MONEDA

VALOR 

ESTIMADO

INCLUYE IGV

VALOR con tipo 

de cambio 

(S/ 3.61)

PLAZO DE 

EJECUCIÓN 

CONTRACTUA

L

10
Gerencia de Administración y 

Finanzas

Unidad de Logística / 

Equipo de Servicios 

Generales

Subasta Inversa 

Electrónica
Bien

Compra de petróleo para las unidades 

vehiculares de SEAL

SEAL requiere comprar Petróleo para las

Unidades Vehiculares de SEAL, de tal manera

que sea posible el desarrollo de las actividades

tanto de carácter operativo como administrativo

de SEAL

Feb-21 Feb-21 S/ S/700,000.00 S/700,000.00
730 días 

calendario

11
Gerencia de Administración y 

Finanzas

Unidad de Logística / 

Equipo de Servicios 

Generales

Concurso Público Servicio

Compra Corporativa Contratación del Servicio

de Arrendamiento Operativo de Vehículos para

las empresas bajo el ámbito de FONAFE

Proporcionar vehículos arrendados al personal

de Supervisión, para el correcto cumplimiento

de sus funciones, de tal manera que se

garantice el continuo funcionamiento de los

servicios eléctricos que brinda SEAL.

Mar-21 Mar-21 S/ S/504,000.00 S/504,000.00
730 días 

calendario

12
Gerencia de Administración y 

Finanzas

Unidad de Logística / 

Equipo de Servicios 

Generales

Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Servicio de control de plagas, roedores,

palomas y desinsectación 

SEAL requiere realizar un Programa de manejo

y control de plagas en sus diferentes

instalaciones a nivel de nuestra concesión, en

vista que en estos locales existe la proliferación

de insectos, roedores, aves y microorganismos

por temporadas, lo que es un alto riesgo para

las personas que trabajan en los locales de las

diferentes provincias de Arequipa, porque la

presencia de las especies son nocivas y/o

molestas para la salud humana y para los

equipos que se encuentran instalados, porque la

presencia de roedores atentan el normal

funcionamiento de los equipos

Set-21 Nov-21 S/ S/175,000.00 S/175,000.00
730 días 

calendario

13
Gerencia de Administración y 

Finanzas

Unidad de Logística / 

Equipo de Servicios 

Generales

Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Servicio de movilidad para las diferentes areas

de SEAL

La finalidad publica del presente servicio, es

garantizar la movilidad de las diferentes

diligencias legales, sociales y de otra índole

para el desarrollo de las actividades de los

trabajadores de SEAL, y de igual manera el

traslado del personal ante las situaciones de

emergencias o similares que decreta el

Gobierno Nacional.

Ene-21 Ene-21 S/ S/250,000.00 S/250,000.00
730 días 

calendario

14
Gerencia de Administración y 

Finanzas

Unidad de Logística / 

Equipo de Almacenes

Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Rehabilitacion de Piso de Almacen N° 1 en 

Almacen Jesus

Rectificacion del piso para evitar daños en los

equipos
Ene-21 Abr-21 US$ S/55,104.66 S/200,000.00

140 días 

calendario

15
Gerencia de Administración y 

Finanzas

Unidad de Logística / 

Equipo de Almacenes

Adjudicación 

Simplificada
Bienes

Compra e instalacion de racks para Almacen 

N° 07

Ordenamiento de Almacen de transformadores

por manejo de seguridad
Ene-21 Mar-21 US$ S/16,620.50 S/60,000.00

45 días 

calendario

16
Gerencia de Administración y 

Finanzas

Unidad de Logística / 

Equipo de Almacenes

Adjudicación 

Simplificada
Bienes

Compra e Instalacion de racks en Almacen de

Archivo N° 2

Ordenamiento y Distribucion de Cajas de

Archivo de la empresa para un mejor control
Ene-21 May-21 US$ S/49,861.20 S/180,000.00

70 días 

calendario

17
Gerencia de Administración y 

Finanzas
Contabilidad

Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Servicio de Inventario y Estudio de 

Desvalorización de Materiales, Suministros, 

Repuestos y Unidades de Reemplazo en los 

Almacenes de SEAL al 30 de noviembre de 

2020

Identificación física y medición de los bienes que

comprenden el rubro de Existencias y de

Unidades de Reemplazo, categorizándolos

según su estado de conservación, conciliación

de diferencias resultantes, identificación

pormenorizada de las Unidades de Reemplazo

y el estudio de desvalorización de existencias

Jun-21 Oct-21 S/ S/100,000.00 S/100,000.00
30 días 

calendario

18
Gerencia de Administración y 

Finanzas
Recursos Humanos

Adjudicación 

Simplificada
Bien

Adquisición de Uniformes para el Personal 

Operativo de SEAL
 Cumplimiento del Covenio colectivo Mar-21 Mar-21 S/ S/100,000.00 S/100,000.00

40 días 

calendario

19
Gerencia de Administración y 

Finanzas
Recursos Humanos

Adjudicación 

Simplificada
Bien

Adquisición de Uniformes para el Personal 

Administrativo de SEAL
 Cumplimiento del Convenio colectivo Mar-21 Mar-21 S/ S/100,000.00 S/100,000.00

30 días 

calendario

20
Gerencia de Administración y 

Finanzas
Recursos Humanos

Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Intermediacion Laboral de Servicios

Temporales 

Cumplir con las  necesidades de personal por

suplencia en caso de vacaciones y descansos

médicos, con la finalidad de continuar con el

desenvolvimiento normal de las operaciones de

las áreas de la Empresa

Ene-21 Ene-21 S/ S/1,581,824.40 S/1,581,824.40
630 días 

calendario



Nro. GERENCIA UNIDAD / EQUIPO
TIPO DE 

PROCEDIMIENTO
OBJETO DESCRIPCIÓN DEL PROCEDIMIENTO JUSTIFICACIÓN DE LA NECESIDAD

FECHA DE 

ENVÍO DE 

REQUERIMIENT

O A LOGÍSTICA

FECHA 

PROGRAMADA 

PARA LA 

CONVOCATORIA

MONEDA

VALOR 

ESTIMADO

INCLUYE IGV

VALOR con tipo 

de cambio 

(S/ 3.61)

PLAZO DE 

EJECUCIÓN 

CONTRACTUA

L

21
Gerencia de Administración y 

Finanzas

Recursos 

Humanos/Bienestar y 

Desarrollo Humano

Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Contratación de una entidad de salud

encargada de la realización de Exámenes

Médico Ocupacionales

Contratación  de una entidad de salud para ejecución 

de Exámenes Médico Ocupacionales, en 

cumplimiento a la ley 29783 Ley de Seguridad de 

Salud en el Trabajo - Realización de Exámenes 

médicos ocupacionales: Laboratorio, general, 

audiometrías, cardiológico, psicológico, oftalmológico, 

etc.  A todos los trabajdores de See Central y 

Zonales. 

Jul-21 Set-21 S/ S/175,000.00 S/175,000.00
730 dias 

calendario

22 Gerencia Técnica y Proyectos

Unidad de Desarrollo 

Energético / Unidad de 

Obras

Concurso Público
Consultoría 

de Obra

Elaboracion de los estudios a nivel de

Preinversion, Expediente Tecnico y Estudios

Complementarios de Proyectos Electricos en el

Departamento de Arequipa.

Los proyectos tienen por finalidad Ampliar la

capacidad de la infraestructura eléctrica con la

finalidad de atender los requerimientos de

demanda residenciales, comerciales e

industriales de la zona de influencia de los

proyectos, mejorar la confiabilidad y calidad de

suministro de los sistemas eléctricos en el

departamento de Arequipa, de acuerdo a lo

estipulado en la Ley de Concesiones Eléctricas

y su Reglamento.

Ene-21 Feb-21 S/ S/1,500,000.00 S/1,500,000.00
210 días 

calendario

23 Gerencia Técnica y Proyectos
Unidad de Desarrollo 

Energético
Concurso Público Consultoria

Identificación y desarrollo a nivel de

prefactibilidad de potenciales proyectos de

generación hidroeléctricas

Ttiene por finalidad identificar y desarrollar

potenciales proyectos de generación

hidroeléctrica en el ámbito de concesión de

SEAL, de tal forma de dotar a la comunidad de

energía eléctrica que garantice la atención de la

demanda, seguridad de las instalaciones y

cumplir con lo estipulado en la Norma Técnica

de Calidad de los Servicios Eléctricos.

Feb-21 Mar-21 S/ S/200,000.00 S/200,000.00
120 días 

calendario

24 Gerencia Técnica y Proyectos

Unidad de Desarrollo 

Energético / Unidad de 

Obras

Concurso Público
Consultoría 

de Obra

Elaboracion de los estudios a nivel de

Preinversion, Expediente Tecnico del Proyecto

"Soterrado del Cableado Electrico Areo en los

Centros Historicos de los distritos de Arequipa,

Yanahuara y Mejía"..

Cumplir con el articulo 1 de la Resolucion de

Consejo Directivo Osinergmin N° 207-2019-

OS/CD, el cual indica retirar el cableado aereo

ubicado en los Centros Historicos 

Ene-21 Feb-21 S/ S/300,000.00 S/300,000.00
360 días 

calendario

25 Gerencia Técnica y Proyectos Unidad de Obras Licitación Pública Obra

Obra: Ampliación de Redes Primarias y

Secundarias de 48 AA.HH. en las provincias

de Arequipa, Camaná, Caravelí, Caylloma,

Castilla e Islay

Ampliación de la Frontera Eléctrica, Artículo 85

de la Ley de Concesiones Eléctricas
Feb-21 Abr-21 S/ S/9,800,000.00 S/9,800,000.00

270 días 

calendario

26 Gerencia Técnica y Proyectos Unidad de Obras Licitación Pública Obra
Obra: Ampliación de Redes de Distribución en

15 AA.HH. dentro de la Concesión de SEAL

Ampliación de la Frontera Eléctrica, Artículo 85

de la Ley de Concesiones Eléctricas
Jun-21 Ago-21 S/ S/4,851,000.00 S/4,851,000.00

270 días 

calendario

27 Gerencia Técnica y Proyectos Unidad de Obras Licitación Pública Obra

Obra: Mejoramiento del sistema de protección

y maniobras 33 kV de la Subestación

Convertidor

Cumplimiento del PIT 2017-2021 Ene-21 Mar-21 S/ S/5,908,224.79 S/5,908,224.79
300 días 

calendario

28 Gerencia Técnica y Proyectos Unidad de Obras Licitación Pública Obra
Obra: Creación de la línea en 33 kV Cono

Norte - Ciudad de Dios y SET Asociadas.
Cumplimiento del PIT 2017-2021 Jun-21 Ago-21 S/ S/15,832,222.18 S/15,832,222.18

350 días 

calendario

29 Gerencia Técnica y Proyectos Unidad de Obras Licitación Pública Obra
Obra: Creación de la línea en 33 kV

Challapampa - El Cural y SET Asociadas
Cumplimiento del PIT 2017-2021 Jun-21 Ago-21 S/ S/21,898,567.74 S/21,898,567.74

450 días 

calendario

30 Gerencia Técnica y Proyectos Unidad de Obras Licitación Pública Obra
Obra: Creación Línea en 138 kV Base Islay -

Matarani y SET Matarani
Cumplimiento del PIT 2017-2021 Jun-21 Ago-21 S/ S/19,586,341.33 S/19,586,341.33

351 días 

calendario

31 Gerencia Técnica y Proyectos Unidad de Obras Concurso Público
Consultoría 

de Obra

Supervisión de Obra: Ampliación de Redes

Primarias y Secundarias de 48 AA.HH. en las

provincias de Arequipa, Camaná, Caravelí,

Caylloma, Castilla e Islay

Ampliación de la Frontera Eléctrica, Artículo 85

de la Ley de Concesiones Eléctricas
Feb-21 Abr-21 S/ S/588,000.00 S/588,000.00

270 días 

calendario

32 Gerencia Técnica y Proyectos Unidad de Obras Concurso Público
Consultoría 

de Obra

Supervisión de Obra: Ampliación de Redes de

Distribución en 15 AA.HH. dentro de la

Concesión de SEAL

Ampliación de la Frontera Eléctrica, Artículo 85

de la Ley de Concesiones Eléctricas
Jun-21 Ago-21 S/ S/291,060.00 S/291,060.00

270 días 

calendario

33 Gerencia Técnica y Proyectos Unidad de Obras Concurso Público
Consultoría 

de Obra

Supervisión de Obra: Mejoramiento del sistema

de protección y maniobras 33 kV de la

Subestación Convertidor

Cumplimiento del PIT 2017-2021 Ene-21 Mar-21 S/ S/260,709.95 S/260,709.95
300 días 

calendario



Nro. GERENCIA UNIDAD / EQUIPO
TIPO DE 

PROCEDIMIENTO
OBJETO DESCRIPCIÓN DEL PROCEDIMIENTO JUSTIFICACIÓN DE LA NECESIDAD

FECHA DE 

ENVÍO DE 

REQUERIMIENT

O A LOGÍSTICA

FECHA 

PROGRAMADA 

PARA LA 

CONVOCATORIA

MONEDA

VALOR 

ESTIMADO

INCLUYE IGV

VALOR con tipo 

de cambio 

(S/ 3.61)

PLAZO DE 

EJECUCIÓN 

CONTRACTUA

L

34 Gerencia Técnica y Proyectos Unidad de Obras Concurso Público
Consultoría 

de Obra

Supervisión de Obra: Creación de la línea en

33 kV Cono Norte - Ciudad de Dios y SET

Asociadas.

Cumplimiento del PIT 2017-2021 Jun-21 Ago-21 S/ S/1,232,942.00 S/1,232,942.00
350 días 

calendario

35 Gerencia Técnica y Proyectos Unidad de Obras Concurso Público
Consultoría 

de Obra

Supervisión de Obra: Creación de la línea en

33 kV Challapampa - El Cural y SET Asociadas
Cumplimiento del PIT 2017-2021 Jun-21 Ago-21 S/ S/1,488,682.01 S/1,488,682.01

450 días 

calendario

36 Gerencia Técnica y Proyectos Unidad de Obras Concurso Público
Consultoría 

de Obra

Supervisión de Obra: Creación Línea en 138

kV Base Islay - Matarani y SET Matarani
Cumplimiento del PIT 2017-2021 Jun-21 Ago-21 S/ S/1,734,260.66 S/1,734,260.66

351 días 

calendario

37
Gerencia de Planeamiento y 

Desarrollo

Equipo de Desarrollo 

Organizacional

Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Servicio de Gestión de Seguridad de Gestión

en el Trabajo

Se requiere para el soporte operativo de la

Gestión en Seguridad en el Trabajo para el

cumplimiento de las actividades señaladas en la

Ley N°29783 y su Reglamento DS Nº 005-2012-

TR (con sus respectivas modificatorias

vigentes), en toda la concesión de SEAL.

Mar-21 Abr-21 S/ S/300,000.00 S/300,000.00
547 días 

calendario

38
Gerencia de Planeamiento y 

Desarrollo

Equipo de Desarrollo 

Organizacional

Adjudicación 

Simplificada
Servicio Servicio de Recarga de Extintores

Se requiere la recarga de extintores ubicados en

las diferentes sedes de SEAL, con el fin

garantizar la protección contra incendio (amago

de incendio).

Feb-21 Abr-21 S/ S/90,000.00 S/90,000.00
50 días 

calendario

39
Gerencia de Planeamiento y 

Desarrollo

Equipo de Desarrollo 

Organizacional

Adjudicación 

Simplificada
Servicio Adquisición de Equipos de Protección Personal

Asegurar la protección y seguridad del personal

en la realización de sus funciones. Cumplimiento 

normativo respecto del Reglamento de

Seguridad y salud en el trabajo con Electricidad-

RESESATE

Abr-21 Jun-21 S/ S/120,000.00 S/120,000.00
60 días 

calendario

40
Gerencia de Planeamiento y 

Desarrollo

Equipo de Desarrollo 

Organizacional
Concurso Público Servicio Servicio de Salud en el Trabajo

En cumplimiento del Reglamento D.S.N° 005-

2012-TR y R.M. 312-2011-MINSA Protocolos de

exámenes médico ocupacionales y guías de

diagnóstico de los exámenes médicos

obligatorios por actividad. El objetivo del servicio

es controlar los factores de riesgo en la salud

relacionados al trabajo y exigencia de dicha

normativa, se debe contar con profesionales en

Salud Ocupacional en la empresa.

Jun-21 Jul-21 S/ S/500,000.00 S/500,000.00
730 días 

calendario

41
Gerencia de Planeamiento y 

Desarrollo

Equipo de Desarrollo 

Organizacional

Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Verificación del nivel de madurez de la

Organización respecto a la Ley N° 29783

Servicio de evaluación de la gestión de

Seguridad y Salud en el Trabajo respecto a la

Ley de Seguridad y Salud en el Trabajo e

identificación de oportunidades de mejora.

Jun-21 Jul-21 S/ S/60,000.00 S/60,000.00
90 días 

calendario

42
Gerencia de Planeamiento y 

Desarrollo

Equipo de Desarrollo 

Organizacional

Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Servicio de Actualización Documentaria

respecto a la Norma ISO 45001:2018

Cumplimiento de los requisitos en materia

documental de la norma  ISO 45001:2018
Abr-21 May-21 S/ S/80,000.00 S/80,000.00

180 días 

calendario

43
Gerencia de Planeamiento y 

Desarrollo

Equipo de Desarrollo 

Organizacional

Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Servicio de Fortalecimiento e Integración del

Sistema de Gestión de Calidad ISO 9001

Actualización documental e identificación y de

oportunidades para el fortalecimiento del

sistema de gestión de la calidad ISO 9001 y su

alineamiento con otros  sistemas de gestión.

Mar-21 Abr-21 S/ S/80,000.00 S/80,000.00
150 días 

calendario

44
Gerencia de Planeamiento y 

Desarrollo

Equipo de Desarrollo 

Organizacional

Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Servicio de Actualización Documental del los

Requisitos de la Norma ISO 14001:2015

Cumplimiento del objetivo corporativo del

Sistema Integrado de Gestión
Abr-21 May-21 S/ S/50,000.00 S/50,000.00

150 días 

calendario

45
Gerencia de Planeamiento y 

Desarrollo

Equipo de Desarrollo 

Organizacional

Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Servicio de elaboración de Planes Ambientales

Detallados (PAD) para Sistemas de

Transmisión y Generación

En cumplimiento a lo establecido en el

subacapite 7 (artículo 46) del Decreto Supremo

N° 014-2019-EM Reglamento para la Protección

Ambiental en las Actividades Eléctricas.

Mar-21 Abr-21 S/ S/400,000.00 S/400,000.00
180 días 

calendario

46
Gerencia de Planeamiento y 

Desarrollo

Equipo de Desarrollo 

Organizacional

Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Servicio de elaboración y ejecución del Plan de

Remediación ECA Suelos - II Etapa

Cumplimiento al Decreto Supremo 011-2017-

MINAM Estándares de Calidad Ambiental (ECA)

para Suelo

Ago-21 Set-21 S/ S/250,000.00 S/250,000.00
90 días 

calendario

47
Gerencia de Planeamiento y 

Desarrollo

Equipo de Desarrollo 

Organizacional

Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Servicio de toma de muestra de aceite

dieléctrico en transformadores de distribución

Cumplimiento al Decreto Supremo N° 014-2019-

EM Reglamento para la Protección Ambiental en

las Actividades Eléctrica.

Ago-21 Set-21 S/ S/200,000.00 S/200,000.00
120 días 

calendario



Nro. GERENCIA UNIDAD / EQUIPO
TIPO DE 

PROCEDIMIENTO
OBJETO DESCRIPCIÓN DEL PROCEDIMIENTO JUSTIFICACIÓN DE LA NECESIDAD

FECHA DE 

ENVÍO DE 

REQUERIMIENT

O A LOGÍSTICA

FECHA 

PROGRAMADA 

PARA LA 

CONVOCATORIA

MONEDA

VALOR 

ESTIMADO

INCLUYE IGV

VALOR con tipo 

de cambio 

(S/ 3.61)

PLAZO DE 

EJECUCIÓN 

CONTRACTUA

L

48
Gerencia de Planeamiento y 

Desarrollo

Equipo de Desarrollo 

Organizacional

Adjudicación 

Simplificada
Servicio Servicio de Adecuación Planes de Abandono

Cumplimiento al Decreto Supremo N° 014-2019-

EM Reglamento para la Protección Ambiental en

las Actividades Eléctrica.

May-21 Jun-21 S/ S/270,000.00 S/270,000.00
120 días 

calendario

49
Gerencia de Planeamiento y 

Desarrollo

Equipo de Desarrollo 

Organizacional

Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Servicio de Implementación de Huella de

Carbono

Servicio que busca la eficiencia energética y

medir el impacto de las operaciones de SEAL.
Jun-21 Jul-21 S/ S/90,000.00 S/90,000.00

60 días 

calendario

50
Gerencia de Planeamiento y 

Desarrollo

Fiscalizacion y 

Regulacion

Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Servicio de Contrastación y/o Calibración de

Equipos Registradores 

Mantener los Equipos en buen estado de

medición; a través de las empresas

contrastadoras debidamente acreditadas por

Osinergmin

Oct-21 Nov-21 SOLES S/190,000.00 S/190,000.00
365 días 

calendario

51
Gerencia de Planeamiento y 

Desarrollo

Fiscalizacion y 

Regulacion
Concurso Público Servicio

Servicio de Análisis, Procesamiento y

Validación de la Información por Calidad del

Servicio Eléctrico de acuerdo a la NTCSE y

NTCSER

Cumplir con las disposiciones de la NTCSE y

NTCSER y su Base Metodológica ,

Procesamiento de NTC en Calidad de

Suministro, Calidad de Producto, Alumbrado

Público y Servicio Comercial. Mantener

actualizado el registro de la Base de Datos de

Multas, por Procedimientos Fiscalizadores

Ene-21 Feb-21 SOLES S/510,000.00 S/510,000.00
730 días 

calendario

52
Gerencia de Planeamiento y 

Desarrollo

Fiscalizacion y 

Regulacion
Licitación Pública Servicio

Servicio de Instalación de Equipos

Registradores de Medición para la NTCSE en

Arequipa y Zonales

Verificar con registradores, en sitio los

parámetros de la calidad del servicio eléctrico,

conforme a la Norma Técnica de Calidad, para

un buen servicio eléctrico.

Feb-21 Feb-21 SOLES S/1,330,000.00 S/1,330,000.00
730 días 

calendario

53
Gerencia de Planeamiento y 

Desarrollo

Fiscalizacion y 

Regulacion
Concurso Público Servicio

Servicio de Atención de reclamos y denuncias

del Servicio Eléctrico en las redes de

distribución ciudad Arequipa

Atender los reclamos de los usuarios por la mala

calidad del servicio electrico según la NTCSE en

la ciudad de Arequipa   

Nov-21 Nov-21 SOLES S/650,000.00 S/650,000.00
730 días 

calendario

54
Gerencia de Planeamiento y 

Desarrollo

Unidad de Tecnologias 

de la Informacion y 

Comunicaciones

Adjudicación 

Simplificada
Bien

Adquisición de Servidores informaticos de

Producción Media

Renovación de equipamiento informático por

obsolescencia, reemplazo de cuatro servidores

informáticos por dos servidores virtualizados.

Feb-21 Mar-21 Soles S/200,000.00 S/ 200,000.00
365 días 

calendario

55
Gerencia de Planeamiento y 

Desarrollo

Unidad de Tecnologias 

de la Informacion y 

Comunicaciones

Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Ampliación de perido de soporte y garantia de

la unidad de almacenamieto centralizado

DataCenter Sucre

Se requiere contratar la Ampliación de perido de

soporte y garantia de la unidad de

almacenamieto centralizado ubicado en el

DataCenter Sucre por dos años adicionales

Feb-21 Mar-21 Soles S/50,000.00 S/ 50,000.00
730 días 

calendario

56
Gerencia de Planeamiento y 

Desarrollo

Unidad de Tecnologias 

de la Informacion y 

Comunicaciones

Concurso Público Servicio

Compra Corporativa Centro de Datos

Corporativo para las empresas del estado bajo

el ámbito de FONAFE

Contratación del Servicio de Centro de Datos

Corporativo.
Jun-21 Ago-21 Soles S/2,420,142.92 S/ 2,420,142.92

1825 días 

calendario

57
Gerencia de Planeamiento y 

Desarrollo

Unidad de Tecnologias 

de la Informacion y 

Comunicaciones

Concurso Público Servicio
Compra Corporativa Arrendamiento de

Equipos de Cómputo

Contratación del Arrendamieto operativo de

equipos menores de computo PC
Abr-21 May-21 US$ S/168,024.60 S/ 604,888.56

1460 días 

calendario

58
Gerencia de Planeamiento y 

Desarrollo

Unidad de Tecnologias 

de la Informacion y 

Comunicaciones

Concurso Público Servicio

Compra Corporativa Servicio de

Comunicaciones Enlace de Datos e Internet

para el CDC-FONAFE

Contratación del Servicio de Comunicaciones

para el CDC
Jun-21 Ago-21 Soles S/381,582.37 S/ 381,582.37

1460 días 

calendario

59
Gerencia de Planeamiento y 

Desarrollo

Unidad de Tecnologias 

de la Informacion y 

Comunicaciones

Concurso Público Servicio

Compra Corporativa Convenio de Cooperación

Institucional referente a la Adquisición de

Licencias para el Uso de Software Microsoft

por parte de FONAFE

Contratación del Servicio de Uso de Licencias

Microsoft
Jun-21 Ago-21 US$ S/209,203.31 S/ 753,131.92

1095 días 

calendario

60
Gerencia de Planeamiento y 

Desarrollo

Unidad de Tecnologias 

de la Informacion y 

Comunicaciones

Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Acuerdo de nivel de servicio (SLA) para el

soporte y mantenimiento del SIELSE comercial

Contratacion del soporte del sistema comercial

SIELSE
May-21 Jun-21 Soles S/269,903.76 S/ 269,903.76

365 días 

calendario

61
Gerencia de Planeamiento y 

Desarrollo

Unidad de Tecnologias 

de la Informacion y 

Comunicaciones

Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Compra Corporativa Servicio de

Mantenimiento y Soporte Nuevas Licencias

SAP

Contratación del Uso de licencias SAP para el

Sistema Administrativo Financiero
Abr-21 May-21 US$ S/149,492.87 S/ 538,174.33

1095 días 

calendario

62
Gerencia de Planeamiento y 

Desarrollo

Unidad de Tecnologias 

de la Informacion y 

Comunicaciones

Concurso Público Servicio Servicio de Ciberseguridad Corporativo
Contratacion de un Servicio de Ciberseguridad

Corporativo
Oct-21 Dic-21 Soles S/1,146,030.00 S/ 1,146,030.00

365 días 

calendario

63
Gerencia de Planeamiento y 

Desarrollo

Unidad de Tecnologias 

de la Informacion y 

Comunicaciones

Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Compra Corporativa Servico Corporativo de

Office 365

Contratación de un Servico Corporaivo de Office

365
Mar-21 Abr-21 Soles S/358,777.24 S/ 358,777.24

2190 días 

calendario

64
Gerencia de Planeamiento y 

Desarrollo

Unidad de Tecnologias 

de la Informacion y 

Comunicaciones

Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Servicio de Soporte y Mantenimiento del

Sistema de Gestión de Calidad 

Contratacion de un Servicio de Soporte y

Mantenimiento del Sistema de Gestión de

Calidad 

Mar-21 Abr-21 Soles S/160,000.00 S/ 160,000.00
730 días 

calendario



Nro. GERENCIA UNIDAD / EQUIPO
TIPO DE 

PROCEDIMIENTO
OBJETO DESCRIPCIÓN DEL PROCEDIMIENTO JUSTIFICACIÓN DE LA NECESIDAD

FECHA DE 

ENVÍO DE 

REQUERIMIENT

O A LOGÍSTICA

FECHA 

PROGRAMADA 

PARA LA 

CONVOCATORIA

MONEDA

VALOR 

ESTIMADO

INCLUYE IGV

VALOR con tipo 

de cambio 

(S/ 3.61)

PLAZO DE 

EJECUCIÓN 

CONTRACTUA

L

65
Gerencia de Planeamiento y 

Desarrollo

Equipo de 

Comunicaciones

Adjudicación 

Simplificada
Bien Adquisición e Instalación de Switches de borde

Necesidad de tener en correcto funcionamiento

las oficinas administrativas de SEAL
Feb-21 Mar-21 SOLES S/150,000.00  S/      150,000.00 

60 días 

calendario

66 Gerencia de Comercialización
Unidad de Atención al 

Cliente

Adjudicación 

Simplificada
Bien Adquisición de volantes varios

Cumplir con NTCSE, procedimiento 047 y

procedimiento administrativo de reclamos
Jun-21 Ago-21 S/ S/90,000.00 S/90,000.00

365 días 

calendario

67 Gerencia de Comercialización
Unidad de Atención al 

Cliente

Adjudicación 

Simplificada
Servicio Servicio de Notificaciones Notariales

Notificación de cartas y resoluciones por

conducto notarial. Cumplimiento de plazos

según normativia vigente

Oct-21 Nov-21 S/ S/220,000.00 S/220,000.00
365 días 

calendario

68 Gerencia de Comercialización
Unidad de Atención al 

Cliente
Concurso Público Servicio Servicio de atención al cliente zonales

Cumplir con lo dispuesto por la Norma Técnica

de Calidad de los Servicios Eléctricos, con el

Procedimiento Administrativo de Reclamos de

los Usuarios de los Servicios Públicos de

Electricidad y Gas Natural y con el

Procedimiento para la Supervisión de la

Cobranza y Atención al Usuario

Ene-21 Feb-21 S/ S/755,000.00 S/755,000.00
730 días 

calendario

69 Gerencia de Comercialización
Unidad de Atención al 

Cliente

Adjudicación 

Simplificada
Servicio Servcio de instalación administrador de colas Ordenamiento de colas según tipo de atención Mar-21 Abr-21 S/ S/60,000.00 S/60,000.00

30 días 

calendario

70 Gerencia de Comercialización
Unidad de Operaciones 

Comerciales

Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Servicio de Asistencia, Verificación y

Validación de Información para el Programa

FISE

Cumplir con los objetivos del FISE, el mismo que 

está enfocado en la compensación social y

promoción para el acceso al GLP.

Jun-21 Ago-21 S/ S/190,000.00 S/190,000.00
365 días 

calendario

71 Gerencia de Comercialización

Unidad de Operaciones 

Comerciales / Gran 

Industria

Licitación Pública Bien Adquisición de Medidores Multifunción Atencion de Suministros de tarifa Binomia Mar-21 May-21  S/ S/1,154,040.00 S/1,154,040.00
365 días 

calendario

72 Gerencia de Comercialización

Unidad de Operaciones 

Comerciales / Gran 

Industria

Licitación Pública Bien
Adquisición de Transformadores combinados

de tensión y corriente
Atencion de Suministros de tarifa Binomia Oct-21 Dic-21  S/ S/430,290.04 S/430,290.04

365 días 

calendario

73 Gerencia de Comercialización

Unidad de Operaciones 

Comerciales / Gran 

Industria

Adjudicación 

Simplificada
Bien Adquisicion de conductores de baja tensión Atencion de Suministros de tarifa Binomia Set-21 Nov-21  S/ S/52,521.80 S/52,521.80

365 días 

calendario

74 Gerencia de Comercialización

Unidad de Operaciones 

Comerciales / Gran 

Industria

Adjudicación 

Simplificada
Bien

Adquisición de interruptores de varios

amperajes (100, 125, 160)
Atencion de Suministros de tarifa Binomia Mar-21 May-21  S/ S/52,982.00 S/52,982.00

365 días 

calendario

75 Gerencia de Comercialización

Unidad de Operaciones 

Comerciales / Gran 

Industria

Concurso Público Servicio Medición Inteligente en Clientes Residenciales Proyecto de medicion remota Mar-21 May-21  S/ S/4,173,232.84 S/4,173,232.84
365 días 

calendario

76 Gerencia de Comercialización

Unidad de Operaciones 

Comerciales / Gran 

Industria

Concurso Público Servicio Medición Remota en Clientes Gran Industria Proyecto de medicion remota Jul-21 Set-21  S/ S/811,462.40 S/811,462.40
365 días 

calendario

77 Gerencia de Comercialización

Unidad de Operaciones 

Comerciales / Gran 

Industria

Concurso Público Servicio
Medición Remota en Centros de

Transformación
Proyecto de medicion remota May-21 Jul-21  S/ S/987,342.58 S/987,342.58

365 días 

calendario

78 Gerencia de Comercialización

Unidad de Operaciones 

Comerciales / 

Mantenimiento de 

Conexiones y Control 

de la Medición   

Adjudicación 

Simplificada
Bien Adquisición de cajas portamedidor metálicas

Cajas Portamedidor modulares para la

Instalación de banco de medidores 
Jun-21 Ago-21  S/ S/250,000.00 S/250,000.00

365 días 

calendario



Nro. GERENCIA UNIDAD / EQUIPO
TIPO DE 

PROCEDIMIENTO
OBJETO DESCRIPCIÓN DEL PROCEDIMIENTO JUSTIFICACIÓN DE LA NECESIDAD

FECHA DE 

ENVÍO DE 

REQUERIMIENT

O A LOGÍSTICA

FECHA 

PROGRAMADA 

PARA LA 

CONVOCATORIA

MONEDA

VALOR 

ESTIMADO

INCLUYE IGV

VALOR con tipo 

de cambio 

(S/ 3.61)

PLAZO DE 

EJECUCIÓN 

CONTRACTUA

L

79 Gerencia de Comercialización

Unidad de Operaciones 

Comerciales / 

Mantenimiento de 

Conexiones y Control 

de la Medición   

Adjudicación 

Simplificada
Bien Adquisición de empalmes asimétricos y rectos

Ejecución de Empalmes en Red Subterránea

para la atención de Nuevos suministros,

Reactivaciones, Cambios de Potencia, Trabajo

de mantenimiento Comercial y Redes de

distribución.

Oct-21 Dic-21  S/ S/150,000.00 S/150,000.00
365 días 

calendario

80 Gerencia de Comercialización

Unidad de Operaciones 

Comerciales / 

Mantenimiento de 

Conexiones y Control 

de la Medición   

Adjudicación 

Simplificada
Bien Adquisición de mástiles de madera

La adquisición de los Mástiles de madera serán

usados para el Mantenimiento e Instalación de

Nuevas Conexiones

Feb-21 Abr-21  S/ S/200,000.00 S/200,000.00
730 días 

calendario

81 Gerencia de Comercialización

Unidad de Operaciones 

Comerciales / 

Mantenimiento de 

Conexiones y Control 

de la Medición   

Adjudicación 

Simplificada
Bien Adquisición de muretes prefabricados

La adquisición de muretes prefabricados será

utilizada para la instalación de Nuevas

Conexiones y mantenimiento de las conexiones

existentes.

Jul-21 Set-21  S/ S/45,000.00 S/45,000.00
365 días 

calendario

82 Gerencia de Comercialización

Unidad de Operaciones 

Comerciales / Control 

de Perdidas

Concurso Público Servicio

Instalación de tarjetas en luminarias led y

puesta en servicio de la tele gestión del

alumbrado publico

Implementación de la tele gestión de alumbrado

público con luminarias led                                                                                                                                
Abr-21 May-21  S/ S/1,000,000.00 S/1,000,000.00

365 días 

calendario

83 Gerencia de Comercialización

Unidad de Operaciones 

Comerciales / Control 

de Perdidas

Concurso Público Servicio
Cambio de Transformadores de núcleo

Amorfos en sub estaciones de distribución

Cambio de tecnología en trasformadores de

distribución con la finalidad de reducir las

pérdidas técnicas en los transformadores de

distribución.                                                        

Abr-21 May-21  S/ S/2,200,000.00 S/2,200,000.00
365 días 

calendario

84 Gerencia de Comercialización

Unidad de Operaciones 

Comerciales / Control 

de Perdidas

Concurso Público Servicio
Instalación de Totalizadores de Energía en

Subestaciones de Distribución

SEAL requiere la contratación del servicio de

instalación de los equipos de medición

totalizadores en las subestaciones de

distribución con el fin de medir la energía

entregada en cada subestación de Distribución

Ago-21 Set-21  S/ S/1,400,000.00 S/1,400,000.00
365 días 

calendario

85 Gerencia de Comercialización

Unidad de Operaciones 

Comerciales / Control 

de Perdidas

Adjudicación 

Simplificada
Bien

Adquisición de equipos y/o materiales para la

Instalación de Totalizadores en Subestaciones

de Distribución.

SEAL requiere la adquisición de equipos y/o

materiales para la instalación de totalizadores en 

las subestaciones de distribución con el fin de

medir la energía entregada en cada subestación

de distribución.

Abr-21 May-21  S/ S/2,200,000.00 S/2,200,000.00
365 días 

calendario

86 Gerencia de Comercialización
Unidad de Operaciones 

Comerciales
Concurso Público Servicio Servicio de Operacion y gestion  Comercial

SEAL requiere la adquisición de equipos y/o

materiales para la instalación de totalizadores en 

las subestaciones de distribución con el fin de

medir la energía entregada en cada subestación

de distribución.

Set-21 Nov-21  S/ S/31,000,000.00 S/31,000,000.00
730 días 

calendario

87 Gerencia de Comercialización
Unidad de Operaciones 

Comerciales
Licitación Pública Bien

Caja Portamedidor Monofasicas de material

Polimerico
Compra Cooporativa - FONAFE - Mar-21  S/ S/550,000.00 S/550,000.00

730 días 

calendario

88 Gerencia de Comercialización
Unidad de Operaciones 

Comerciales

Adjudicación 

Simplificada
Bien Precinto de Seguridad Compra Cooporativa - FONAFE - May-21  S/ S/200,000.00 S/200,000.00

730 días 

calendario

89 Gerencia de Comercialización
Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Estudio de Caracterización de la Carga de

sistemas eléctricos de SEAL

Obtener y sustentar información para fijación del

VAD y verificación de resultados de la

regulación

Jul-21 Set-21  S/ S/120,000.00 S/120,000.00
150 días 

calendario

90 Gerencia de Comercialización
Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Gestión, control y administración de Contratos

de compra de energía y Procesamiento de

información Técnico comercial

Apoyo técnico y administrativo en el Area de

Regulación, Tarifas y Contratos
Mar-21 Abr-21  S/ S/70,000.00 S/70,000.00

210 días 

calendario

91 Gerencia de Comercialización
Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Publicación de Pliegos Tarifario y Costos para

cliente regulado

Cumplir con disposiciones normativas de

publicación de pliegos tarifarios
Ene-21 Ene-21  S/ S/104,000.00 S/104,000.00

365 días 

calendario

92 Gerencia de Comercialización Unidad de Facturación
Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Servicio de Outsoursing de impresión de

recibos de facturación

Impresión de los recibos de los clientes por el

suministro del servicio eléctrico.
Ago-21 Set-21  S/ S/397,000.00 S/397,000.00

730 días 

calendario



Nro. GERENCIA UNIDAD / EQUIPO
TIPO DE 

PROCEDIMIENTO
OBJETO DESCRIPCIÓN DEL PROCEDIMIENTO JUSTIFICACIÓN DE LA NECESIDAD

FECHA DE 

ENVÍO DE 

REQUERIMIENT

O A LOGÍSTICA

FECHA 

PROGRAMADA 

PARA LA 

CONVOCATORIA

MONEDA

VALOR 

ESTIMADO

INCLUYE IGV

VALOR con tipo 

de cambio 

(S/ 3.61)

PLAZO DE 

EJECUCIÓN 

CONTRACTUA

L

93 Gerencia de Comercialización Unidad de Facturación Licitación Pública Bien
Adquisición de formatos preimpresos para

recibos de cliente

Para entrega de recibos mensualmente a los

clientes por el consumo del servicio eléctrico.
Oct-21 Dic-21  S/ S/454,000.00 S/454,000.00

730 días 

calendario

94 Gerencia de Operaciones
Unidad de Control de 

Operaciones

Adjudicación 

Simplificada
Bien Adquisición de Fusibles

Para atención de emergencias del sistema

eléctrico de SEAL
Mar-21 May-21 S/ S/118,000.00 S/118,000.00

120 días 

calendario

95 Gerencia de Operaciones
Unidad de Control de 

Operaciones

Adjudicación 

Simplificada
Bien

Adquisición de Herramientas y Materiales para

mantenimiento del SCADA
Para mantenimiento del Sistema SCADA May-21 Jun-21 S/ S/59,000.00 S/59,000.00

90 días 

calendario

96 Gerencia de Operaciones
Unidad de Control de 

Operaciones

Adjudicación 

Simplificada
Bien

Adquisición de Repuestos para Equipos de

Comunicación para la Supervisión y Control en

tiempo real del Sistema Eléctrico de Potencia

de SEAL

Para mantenimiento del sistema de

comunicaciones del Sistema SCADA
Abr-21 May-21 S/ S/47,200.00 S/47,200.00

90 días 

calendario

97 Gerencia de Operaciones
Unidad de Control de 

Operaciones

Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Servicio de Arrendamiento y Operación de

Respaldo SET Chilina

Mantener la operación, normal, segura y

confiable e ininterrumpida de las instalaciones

de la subestación de la subestación de Chilina

de 33/10 KV

Ene-21 Feb-21 S/ S/35,404.64 S/35,404.64
1095 días 

calendario

98 Gerencia de Operaciones
Unidad de Control de 

Operaciones

Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Servicio de Sincronización de Relés de

Protección

Para mejorar los análisis de fallas del sistema

eléctrico
Abr-21 May-21 S/ S/118,000.00 S/118,000.00

90 días 

calendario

99 Gerencia de Operaciones
Unidad de Control de 

Operaciones

Adjudicación 

Simplificada
Bien

Adquisición de Equipos para la Supervisión y

Control en tiempo real del Sistema Eléctrico de

Ptencia de SEAL

Contar con hardware del sistema SCADA como

repuestos en caso de deterioro o falla
Abr-21 May-21 S/ S/53,884.70 S/53,884.70

90 días 

calendario

100 Gerencia de Operaciones
Unidad de Control de 

Operaciones
Licitación Pública Bien

Actualización de herramientas para la

simulación y cálculo de parámetros Eléctricos

de Sistemas de Potencia

Para análisis del sistema de potencia con SEAL

y análisis del SEIN (COES)
Abr-21 May-21 S/ S/161,652.43 S/161,652.43

90 días 

calendario

101 Gerencia de Operaciones
Unidad de Transmisión 

y Generación

Adjudicación 

Simplificada
Bien

Adquisición de Materiales para puesta a tierra

para Transmisión y Programación

Mantener operativas las instalaciones de

transmisión y generación
Jun-21 Ago-21 S/ S/180,130.54 S/180,130.54

90 días 

calendario

102 Gerencia de Operaciones
Unidad de Transmisión 

y Generación
Licitación Pública Bien Adquisición de Terminaciones y Empalmes

Mantener operativas las instalaciones de

transmisión y generación
Mar-21 May-21 S/ S/1,103,808.40 S/1,103,808.40

180 días 

calendario

103 Gerencia de Operaciones
Unidad de Transmisión 

y Generación

Adjudicación 

Simplificada
Bien

Adquisición de conectores, grapas,

empaquetaduras, bridas, tuberías, válvulas,

sistema de anclaje, sensor temp, indicador

nivel, ventilador.

Mantener operativas las instalaciones de

transmisión y generación
Jun-21 Ago-21 S/ S/260,757.39 S/260,757.39

90 días 

calendario

104 Gerencia de Operaciones
Unidad de Transmisión 

y Generación

Adjudicación 

Simplificada
Bien

Adquisición de aisladores poliméricos para

Transmisión y Generación

Mantener operativas las instalaciones de

transmisión y generación
Mar-21 May-21 S/ S/336,211.50 S/336,211.50

120 días 

calendario

105 Gerencia de Operaciones
Unidad de Transmisión 

y Generación

Adjudicación 

Simplificada
Bien

Interruptor de Potencia (de línea de 60KV de la

SET Callalli) c/Cámara Externa

Reemplazar el interruptor de línea 60 KV de la

SET Callalli
Jul-21 Set-21 S/ S/177,000.00 S/177,000.00

200 días 

calendario

106 Gerencia de Operaciones
Unidad de Transmisión 

y Generación

Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Actualización y/o Elaboración de Expedientes

de Seridumbre para Líneas de Transmisión

Tener actualizado y asegurar que SEAL, cuente

con los permisos de servidumbre
Oct-21 Nov-21 S/ S/118,000.00 S/118,000.00

365 días 

calendario

107 Gerencia de Operaciones
Unidad de Transmisión 

y Generación
Concurso Público Servicio

Servicio Especializado para el Mantenimiento

predictivo y preventivo de Transformadores de

Potencia en toda la zona de concesión de

SEAL

Mantener operativos los transformadores de

potencia para garantizar la continuidad del

servicio eléctrico

Mar-21 May-21 S/ S/872,997.16 S/872,997.16
548 días 

calendario

108 Gerencia de Operaciones
Unidad de Transmisión 

y Generación

Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Mantenimiento y/o puesta en valor de

Estructuras de Líneas de Transmisión

Mantener las estructuras antiguas de la línea

Jesús - Chilina 33KV en condiciones óptimas.
Jul-21 Set-21 S/ S/236,000.00 S/236,000.00

150 días 

calendario

109 Gerencia de Operaciones
Unidad de Transmisión 

y Generación

Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Reparación de Interruptores Estraibles de SET

Challapampa. Jesús

Contar con equipos adecuados para garantizar

la continuidad del servicio
Jul-21 Set-21 S/ S/47,200.00 S/47,200.00

150 días 

calendario

110 Gerencia de Operaciones
Unidad de Transmisión 

y Generación
Licitación Pública Bien

Adquisición de Cámara efecto corona, cáma

termográfica, telurómetro, binoculares, drone,

espinterómetro

Mantener operativas las instalaciones de

transmisión y generación
Jun-21 Ago-21 S/ S/84,921.06 S/84,921.06

90 días 

calendario

111 Gerencia de Operaciones
Unidad de Transmisión 

y Generación
Licitación Pública Bien

Relés de Protección (multifunción numérico) y

controladores (para recloser) - (renovar

equipos para garantizar la correcta operación

de los equipos de protección ante fallas en el

Sistema Eléctrico de SEAL)

Mantener operativas las instalaciones de

transmisión (Jesús, Chilina, Challapampa, Base

Islay, La Curva) mantener operativas las

instalaciones de transmisión y generación

Jul-21 Set-21 S/ S/146,566.62 S/146,566.62
120 días 

calendario

112 Gerencia de Operaciones Unidad de Distribución
Adjudicación 

Simplificada
Bien Adquisición de Postes de Baja Tensión

Mantenimiento de redes de distribución

secundaria
Abr-21 Jun-21 S/ S/469,595.02 S/469,595.02

270 días 

calendario

113 Gerencia de Operaciones Unidad de Distribución
Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Servicio de Estudio de Rehabilitación de

Redes de SED y BT Aéreas de los distritos de

Miraflores y Alto Selva Alegre - Periodo 2021.

Estudio técnico de rehabilitaciones Arequipa Feb-21 Mar-21 S/ S/40,000.00 S/40,000.00
90 días 

calendario



Nro. GERENCIA UNIDAD / EQUIPO
TIPO DE 

PROCEDIMIENTO
OBJETO DESCRIPCIÓN DEL PROCEDIMIENTO JUSTIFICACIÓN DE LA NECESIDAD

FECHA DE 

ENVÍO DE 

REQUERIMIENT

O A LOGÍSTICA

FECHA 

PROGRAMADA 

PARA LA 

CONVOCATORIA

MONEDA

VALOR 

ESTIMADO

INCLUYE IGV

VALOR con tipo 

de cambio 

(S/ 3.61)

PLAZO DE 

EJECUCIÓN 

CONTRACTUA

L

114 Gerencia de Operaciones Unidad de Distribución
Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Servicio de Ejecución de Rehabilitación y

mejoras de Redes de Distribución Secundaria

y AP y SED Aéreas del distrito de Paucarpata

Mantener el buen estado de conservación de las

instalaciones de distribución y preservar la

seguridad pública, de conformidad a lo que se

establece el Código Nacional de Electricidad u

otra normativa aplicable vigente

Mar-21 May-21 S/ S/364,000.02 S/364,000.02
211 días 

calendario

115 Gerencia de Operaciones Unidad de Distribución
Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Servicio de Implementación yRehabilitación de

Sistemas de Puestas a tierra (Arequipa y

Zonales)

Implementación de sistemas de puesta a tierra

de SEAL, debido al cumplimiento del CNE

suministro y al Procedimiento de fiscalización Nº

94-2017-OS/CD.

Mar-21 May-21 S/ S/117,396.35 S/117,396.35
270 días 

calendario

116 Gerencia de Operaciones Unidad de Distribución Licitación Pública Bien Adquisición de Tableros de Distribución - 2020 Mejoras de subestaciones de distribución. Ene-21 Mar-21 S/ S/3,386,861.98 S/3,386,861.98
210 días 

calendario

117 Gerencia de Operaciones Unidad de Distribución
Adjudicación 

Simplificada
Bien

Adquisición de Transformadores Elevadores

de Tensión

Mantenimiento de subestaciones elevadoras.

Equipos de reemplazo para reemplazo por

averías.

Ene-21 Mar-21 S/ S/103,457.68 S/103,457.68
180 días 

calendario

118 Gerencia de Operaciones Unidad de Distribución
Adjudicación 

Simplificada
Bien

Adquisición de Subestaciones Pedestal

Compactas 200-400 KVA

Mejoras de subestaciones de distribución e

implementación de zonas con espacios

reducidos.

Ene-21 Mar-21 S/ S/280,197.55 S/280,197.55
180 días 

calendario

119 Gerencia de Operaciones

Unidad de 

Programación y 

Jefaturas Zonales

Adjudicación 

Simplificada
Bien

Adquisición de Distanciadores de fase para

aumentar la longitud de Línea de Fuga en

Seccionadores tipo CUT/OUT

Garantzar la confiabilidad de la operatividad de

los seccionadores tipo CUT/OUT aumentando la

longitud de línera de fuga

Mar-21 Abr-21 S/ S/177,000.00 S/177,000.00
90 días 

calendario

120 Gerencia de Operaciones

Unidad de 

Programación y 

Jefaturas Zonales

Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Confección de Ducterías y Buzones para

Soterrado de Interferencias entre Redes de 10

KV y con Líneas de 33KV en el Sistema

Eléctrico Islay

Por seguridad debido a cruce de redes

energizadas
Mar-21 Abr-21 S/ S/59,000.00 S/59,000.00

120 días 

calendario

121 Gerencia de Operaciones

Unidad de 

Programación y 

Jefaturas Zonales

Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Pintado de Número de Postes BT/MT y

Actualización en GIS
Identificación de postes y actualización en GIS Mar-21 Abr-21 S/ S/70,800.00 S/70,800.00

120 días 

calendario

122 Gerencia de Operaciones

Unidad de 

Programación y 

Jefaturas Zonales

Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Mantenimiento de Equipos de maniobra y

protección Zonal Camaná
Aonfiabilidad del sistema Abr-21 Jun-21 S/ S/94,400.00 S/94,400.00

180 días 

calendario

123 Gerencia de Operaciones

Unidad de 

Programación y 

Jefaturas Zonales

Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Servicio de Identificación de los Sistemas

Rurales en el Sistema GIS-SEAL

Calificación de sectores típicos y norma técnica

de calidad de los servicios eléctricos.
Mar-21 Abr-21 S/ S/59,000.00 S/59,000.00

120 días 

calendario

124 Gerencia de Operaciones

Unidad de 

Programación y 

Jefaturas Zonales

Concurso Público Servicio
Servicio de Levantamiento de Observaciones

Supervisión Especial 2021

Subsanar observaciones en redes ME y BT,

hecho por el OSINERGMIN en atención a las

supervisiones especiales

Abr-21 Jun-21 S/ S/3,304,000.00 S/3,304,000.00
210 días 

calendario

125 Gerencia de Operaciones

Unidad de 

Programación y 

Jefaturas Zonales

Adjudicación 

Simplificada
Bien

Adquisición de Equipos para Supervisión en

las Zonales (Megómetro, Binoculares,

Distanciómetro, Cámara Termigráfica,

Registradores de Tensión y corriente,

Largavista, Medidores laser de Distancia)

Para complementar la supervisión de los

trabajos de la contratista
Feb-21 Abr-21 S/ S/53,884.70 S/53,884.70

90 días 

calendario

126 Gerencia de Operaciones Unidad de Distribución

Adjudicación 

Simplificada 

(Segunda 

convocatoria)

Bien
Adquisición de Terminaciones para Cables

Subterráneos de Media Tensión

Proviene de AS-010-2020-SEAL-1 declarado

desierto
Ene-21 Ene-21 S/ S/107,104.23 S/107,104.23

90 días 

calendario

127 Gerencia de Operaciones Unidad de Distribución

Adjudicación 

Simplificada 

(Segunda 

convocatoria)

Bien Adquisición de Postes de BT de CAC 9/300
Proviene de AS-016-2020-SEAL-1 declarado

desierto
Ene-21 Ene-21 S/ S/56,430.00 S/56,430.00

240 días 

calentacio

128 Gerencia de Operaciones Unidad de Distribución

Subasta Inversa 

Electrónica 

(Segunda 

convocatoria)

Bien
Adquisición de Postes de Baja Tensión de

Concreto

Proviene de SIE-002-2020-SEAL-1 declarado

desierto
Ene-21 Ene-21 S/ S/600,720.00 S/600,720.00

240 días 

calentacio

129 Gerencia de Operaciones

Unidad de Distribución 

y Unidad de 

Programación y 

Jefatura Zonales

Adjudicación 

Simplificada 

(Tercera 

convocatoria)

Bien Adquisición de Accesorios de Conductor
Proviene de LP-112-2019-SEAL (ITEM 4)

declarado desierto
Ene-21 Ene-21 S/ S/116,504.00 S/116,504.00

640 días 

calendario



Nro. GERENCIA UNIDAD / EQUIPO
TIPO DE 

PROCEDIMIENTO
OBJETO DESCRIPCIÓN DEL PROCEDIMIENTO JUSTIFICACIÓN DE LA NECESIDAD

FECHA DE 

ENVÍO DE 

REQUERIMIENT

O A LOGÍSTICA

FECHA 

PROGRAMADA 

PARA LA 

CONVOCATORIA

MONEDA

VALOR 

ESTIMADO

INCLUYE IGV

VALOR con tipo 

de cambio 

(S/ 3.61)

PLAZO DE 

EJECUCIÓN 

CONTRACTUA

L

130 Gerencia de Operaciones
Unidad de Transmisión 

y Generación

Adjudicación 

Simplificada 

(Segunda 

convocatoria)

Bien
Adquisición de Aceite Dieléctrico para

Transformadores

Proviene de AS-026-2020-SEAL-1 declarado

desierto
Ene-21 Ene-21 S/ S/165,416.53 S/165,416.53

120 días 

calendario

131
Gerencia de Administración y 

Finanzas

Unidad de Logística / 

Equipo de Servicios 

Generales

Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Servicio de Mantenimiento de Edificaciones

Arequipa y Zonales

Proviene de CP-007-2020-SEAL (ÍTEM 4)

declarado desierto
Ene-21 Ene-21 S/ S/77,330.40 S/77,330.40

730 días 

calendario

132
Gerencia de Planeamiento y 

Desarrollo

Unidad de Tecnologias 

de la Informacion y 

Comunicaciones / 

Equipo de 

Comunicaciones

Adjudicación 

Simplificada 

(Segunda 

convocatoria)

Servicio
Servicio de Mantenimiento de Equipos de

Comunicaciones

Proviene de AS-003-2020-SEAL-1 declarado

desierto
Ene-21 Ene-21 S/ S/349,755.99 S/349,755.99

730 días 

calendario

133
Gerencia de Planeamiento y 

Desarrollo

Unidad de Fiscalización 

y Regulación

Adjudicación 

Simplificada 

(Segunda 

convocatoria)

Servicio
Servicio de Contrastación y/o Calibración de

Equipos Registradores 

Proviene de AS-025-2020-SEAL-1 declarado

desierto
Ene-21 Ene-21 S/ S/203,862.00 S/203,862.00

90 días 

calendario

134 Gerencia de Comercialización

Unidad de Operaciones 

Comerciales / Equipo 

de Mantenimiento de 

Conexiones y Control 

de la Medición

Adjudicación 

Simplificada 

(Segunda 

convocatoria)

Bien Aquisición de Empalmes Asimétricos y Rectos
Proviene de AS-021-2020-SEAL-1 declarado

desierto
Ene-21 Ene-21 S/ S/276,007.17 S/276,007.17

90 días 

calendario

135 Gerencia de Operaciones Unidad de Distribución

Adjudicación 

Simplificada 

(Segunda 

convocatoria)

Bien
Adquisición de Perfil tubular para Media

Tensión

Proviene de AS-018-2020-SEAL-1 declarado

desierto
Ene-21 Ene-21 S/ S/384,457.00 S/384,457.00

270 días 

calendario

136 Gerencia de Comercialización

Unidad de Operaciones 

Comerciales / Equipo 

Gran Industria

Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Servicio de Inspección y Normalización de

Grandes Clientes

Proviene de CP-005-2020-SEAL declarado

desierto
Ene-21 Ene-21 S/ S/4,284,600.00 S/4,284,600.00

730 días 

calendario

137 Gerencia de Operaciones
Unidad de Transmisión 

y Generación

Adjudicación 

Simplificada
Servicio

Servicio de Mantenimiento del Sistema de

Transmisión de SEAL

Proviene de CP-004-2020-SEAL declarado

desierto
Ene-21 Ene-21 S/ S/5,257,072.37 S/5,257,072.37

730 días 

calendario

acano
Sello


